
UCHWAŁA NR LXVII/372/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji przedstawicieli samorządów sąsiadujących z czeskim 
regionem Broumovsko jako poparcia dla kandydatury Broumova zabiegającego o tytuł Europejskiej Stolicy 

Kultury w 2028 roku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, 10, 18 i 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 11 ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały nr XII/85/2019 Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mieroszów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 
5966 ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie Deklaracji przedstawicieli samorządów sąsiadujących z czeskim regionem 
Broumovsko jako wyrazu poparcia dla kandydatury Broumova zabiegającego o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 
w 2028 roku. Deklaracja stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: SSIIW-UUNTK-NFJIV-GBAZX-AOZEH. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 

 

 

DEKLARACJA 

 

My, przedstawiciele samorządów sąsiadujących z Kotliną Broumovską, wyrażamy nasze poparcie dla 

kandydatury Broumova zabiegającego o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2028 roku. Wyrażamy 

uznanie i szacunek dla pozycji i osiągnięć miasta w dziedzinie kultury i edukacji kulturalnej, opartej na 

wielowiekowej tradycji i doświadczeniach ostatnich dekad. Broumov przyciąga wielu z naszych prawie 

1 miliona mieszkańców oraz ponad 2 miliony turystów przybywających do naszego regionu. Jesteśmy 

przekonani, że uzyskanie tytułu wzmocni instytucjonalnie i programowo nasze życie kulturalne i 

edukacyjne, pozwoli na zwiększenie atrakcyjności turystycznej oraz podwyższy aktywność 

ekonomiczną naszej nowej przestrzeni transgranicznej, powstałej dzięki naszej obecności w Unii 

Europejskiej. Każde z naszych powiatów, miast i gmin będzie współpracować z Broumovem w ramach 

wielu programów, inicjatyw i działań, które podejmiemy w ramach dwustronnych i wielostronnych 

projektów. Liczymy także na wsparcie naszych działań przez Województwo Dolnośląskie oraz 

państwowe instytucje kultury, o co zwrócimy się do Zarządu Województwa Dolnośląskiego, Wojewody 

Dolnośląskiego oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Życzymy Broumovovi powodzenia w jego kandydaturze. 

 

Starosta Wałbrzyski, Starosta Kłodzki, Prezydent Miasta Wałbrzycha, Burmistrz Miasta Duszniki-

Zdrój, Burmistrz Głuszycy, Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój, Burmistrz Miasta Kłodzka, Burmistrz 

Miasta Kudowa-Zdrój, Burmistrz Mieroszowa, Burmistrz Miasta Nowa Ruda, Burmistrz Miasta 

Polanica-Zdrój, Burmistrz Miasta i Gminy Radków, Wójt Gminy Kłodzko, Wójt Gminy Nowa Ruda. 

 

 

 

 

Id: SSIIW-UUNTK-NFJIV-GBAZX-AOZEH. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 17 marca 2023 roku burmistrz Broumova zwrócił się do Burmistrza Mieroszowa z zaproszeniem na 
uroczyste spotkanie burmistrzów w celu podpisania deklaracji popierającej kandydaturę miasta Broumova do tytułu 
Europejskiej Stolicy Kultury 2028.  Podpisanie deklaracji może pomóc czeskim partnerom w zdobyciu tytułu 
Europejskiej Stolicy Kultury, co wiązałoby się z impulsem i wsparcie dla rozwoju całego regionu przygranicznego, 
w tym Gminy Mieroszów, a także promocją naszego większego regionu na arenie Unii Europejskiej. Dodatkowo 
mieszkańcy naszej gminy w przypadku zwycięstwa Broumova zyskaliby dostęp do szerokiej oferty kulturalnej oraz 
edukacyjnej pobliskiego pogranicza czeskiego. Jednym z założeń Broumova jako Europejskiej Stolicy Kultury jest 
wspieranie poprzez kulturę i edukację rozwoju całego regionu i poszukiwanie dobrych praktyk w zakresie 
rozwiązywania społecznych i gospodarczych problemów regionów znajdujących się poza dużymi aglomeracjami 
miejskimi. Zdobycie tego tytułu przez Broumov w tym względzie wywoła korzystne efekty także dla Gminy 
Mieroszów i w części będzie także sukcesem naszej gminy. Podpisywany dokument ma formę wyłącznie 
deklaracji, bez podejmowania zobowiązań, a w przypadku wygranej Broumova będą podjęte rozmowy dotyczące 
opracowania planu współpracy i włączenia Gminy Mieroszów w wydarzenia realizowane przez partnerów 
czeskich. 

Id: SSIIW-UUNTK-NFJIV-GBAZX-AOZEH. Uchwalony Strona 1




